
UCHWAŁA NR 85/XVIII/2025 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie petycji dotyczącej uporządkowania oraz aktualizacji  danych w Centralnym Rejestrze Form 
Ochrony Przyrody dotyczących dwóch alei  znajdujących się na terenie miasta Podkowa Leśna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 6 kwietnia 2025 r. dotyczącą uporządkowania oraz aktualizacji  danych w Centralnym 
Rejestrze Form Ochrony Przyrody dotyczących dwóch alei  znajdujących się na terenie miasta Podkowa Leśna, 
postanawia się uznać za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Podkowa Leśna zobowiązując go 
do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D785C6C5-DF26-457E-BF73-E02F3A6BF089. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 85/XVIII/2025 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

Rada Miasta Podkowa Leśna przyjmuje jako własne stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w brzmieniu: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Komisja) na posiedzeniu w dniu 15 maja 2025 r. zajmowała 
się Petycją z dnia 6 kwietnia 2025 r. dotyczącą uporządkowania i aktualizacji danych w Centralnym 
Rejestrze Form Ochrony Przyrody (dalej: CRFOP) dwóch alei znajdujących się na terenie miasta Podkowa 
Leśna – alei właściwej na ul. Lipowej oraz alei Na Dębaku. Petycja została zarejestrowana w Urzędzie 
Miasta Podkowa Leśna w dniu 7 kwietnia 2025 r. 

 Po zapoznaniu się z treścią petycji, załącznikiem zawierającym wzór projektu uchwały dla Rady Miasta 
w sprawie uporządkowania i aktualizacji drzew wchodzących w skład pomnika przyrody, pismem Zastępcy 
Burmistrza Miasta z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie uporządkowania Pomników Przyrody, 
wyjaśnieniami pracownika Urzędu Miasta p. Piotra Pytkowskiego, po konsultacji z mec. Krzysztofem 
Zygrzakiem oraz po weryfikacji w systemie CRFOP Komisja uznaje Petycję za zasadną. 

WYJAŚNIENIE 

Do Rady Miasta Podkowa Leśna 7 kwietnia 2025 roku wpłynęła petycja, w której wnioskodawca zwrócił 
się o uporządkowanie i aktualizację danych w CRFOP dotyczących dwóch alei uznanych za pomniki 
przyrody – alei przy ul. Lipowej oraz alei Na Dębaku, znajdujących się na terenie Miasta Podkowa Leśna. 
W petycji wskazano na liczne nieprawidłowości w systemie rejestrowym, w tym błędy lokalizacyjne, 
rozbieżności w liczbie i gatunkach drzew oraz brak czytelnego rozróżnienia pomiędzy dwiema niezależnymi 
alejami. 

Wnioskodawca podał, że obecnie w systemie CRFOP obie aleje zostały zlokalizowane w tym samym 
miejscu – wzdłuż ul. Lipowej – co doprowadziło do przypisania łącznie 316 drzew do jednego odcinka 
drogi. Jednocześnie zaznaczono, że Aleja Na Dębaku znajduje się w rzeczywistości ok. 2,7 km dalej, 
zaczynając się 80 metrów na północny zachód od siedziby leśnictwa Dębak. Komisja potwierdza, że wpis 
o numerze PL.ZIPOP.1393.PP.1405021.2240 – przypisany do Alei Na Dębaku – zawiera w CRFOP 
poprawny opis tekstowy wskazujący właściwą lokalizację, jednak na mapach kartograficznych obiekt ten 
nadal jest oznaczony w miejscu odpowiadającym Alei Lipowej, co może prowadzić do mylnych 
interpretacji i realnych problemów z właściwą ochroną tego terenu. 

Komisja zapoznała się z treścią petycji, a także z pismem Zastępcy Burmistrza Miasta z dnia 24 kwietnia 
2025 roku, w którym urząd informuje o rozpoczęciu w ubiegłym roku działań zmierzających do 
uporządkowania dokumentacji pomników przyrody, w tym przeprowadzeniu inwentaryzacji Alei Lipowej 
i planach dalszych prac obejmujących również Aleję Na Dębaku. Informacja ta wskazuje, że Urząd Miasta 
Podkowa Leśna dostrzegł problem zanim wpłynęła petycja i podjął konkretne kroki zmierzające do jego 
rozwiązania. 

W tym kontekście Komisja uważa, że petycja jest w pełni zasadna. Wskazane przez wnioskodawcę 
problemy znajdują potwierdzenie zarówno w ogólnodostępnych danych rejestrowych, jak i w dokumentach 
urzędowych. Ich uporządkowanie leży w interesie publicznym, zwłaszcza że obiekty wpisane do CRFOP 
niewłaściwie zlokalizowane lub błędnie opisane mogą nie być objęte skuteczną ochroną. 

Podsumowując, uznaje się petycję za zasadną i rekomenduje dalsze działania zmierzające do formalnego 
uregulowania opisu drzew w obu alejach oraz ich prawidłowego oznaczenia na mapach w CRFOP, przy 
współpracy z właściwymi organami ochrony przyrody, w oparciu o rzetelną inwentaryzację i uchwałę 
porządkującą stan prawny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D785C6C5-DF26-457E-BF73-E02F3A6BF089. Podpisany Strona 1



Wobec powyższych ustaleń postanawia się uznać petycję za zasadną. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D785C6C5-DF26-457E-BF73-E02F3A6BF089. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 85/XVIII/2025 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



